
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 045, DE 5 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.272 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete da Deputada Valderez Castelo Branco, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Renata Tavora de Mendonça Brito - SP13; 

- Rodrigo de Araújo Abreu - SP13; 

- Alcides Correia Guimarães - SP13; 

- Aluísio dos Reis Nascimento - SP13; 

- Ana Claudia Pereira Aranha - SP13; 

- Antonio Carlos Marques dos Santos - AP3; 

- Antonio Ribeiro da Silva - SP13; 

- Carlos Eduardo Ima da Rocha - SP13; 

- Carlos Eduardo Vieira Bento - SP13; 

- Cleomar Marques de Sousa - SP13; 

- Claudivan Pereira dos Anjos - SP10; 

- Dean Carlos Borges Monteiro - SP13; 

- Edson Paulo Lins Junior - SP13; 

- Elielcio Vieira da Cunha - SP13; 

- Evandro Barros Maciel - SP13. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 5 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


